SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRO-REITORIA DE DENSENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ACOMPANHAMENTO AOS SERVIDORES DA UFSC COM

DEFICIÊNCIA
Campus Universitário – Bairro Trindade – CEP 88040-900

Trindade – Florianópolis – Santa Catarina – Brasil
E-MAIL: pcd.prodegesp@contato.ufsc.br

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE AVALIAÇÃO DA DEFICIÊNCIA

A  Equipe  Multiprofissional  de  acompanhamento  aos  servidores  da  UFSC  com  deficiência
(EMAPCD), no uso de suas atribuições considerando o disposto no Edital nº 034/2025/DDP, torna
público o resultado do procedimento de avaliação da deficiência, referente ao Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, por tempo determinado.

CANDIDATO RESULTADO
GILMAR GOMES DE BARROS DEFERIDO

Será assegurado o direito a recurso à pessoa candidata que tiver o parecer constatando o não
enquadramento da deficiência informada com a legislação, dirigido à EMAPCD, o qual deverá ser
interposto  em  até  2  (dois)  dias  úteis  da  emissão  do  parecer  e  encaminhado  para  o  e-mail
dct.ddp@contato.ufsc.br. Não havendo recurso, o resultado torna-se definitivo.

Florianópolis, 09 de setembro de 2025.

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
03

48
80

/2
02

5-
37

 e
 o

 c
ód

ig
o

A4
Q

TK
U

Q
F.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 G
ab

rie
la

 P
er

ito
 D

ei
to

s .

mailto:dct.ddp@contato.ufsc.br
mailto:pcd.prodegesp@contato.ufsc.br